(Á tira t a  k a lo c sa i k á p ta la n  1391. év i k ia d v á n y á b a n . E re d e tije  a  p o z so n y i k á p ta la n  le v é ltá rá b a n , 

k e re sz te se k  le v é ltá r a ,  c a p s a  II. 11. fa se . 27. szám .)

III.

1360. május 7.

Kont M iklós nádornak a szekszárdi apátság Sza tm ár nevű birtoka tár=
gyában kelt ítélő levele.

Nos Nicolaus K onth  R egn i H ungarie  Pala tinus et Iudex  Cum anorum . 
M emorie com m endam us tenore presentium , significantes, quibus expedit, 
universis. Ouod in C ongregatione nostra  generali cum U niversita te  Nobilium 
C om itatus A lbensis, feria sexta proxim a ante festum Pentecostes, in A nno 
Domini 1358. prope C ivitatem  A lbensem  celebrata, M artinus Sacerdos, R e li
giosi viri Domini F ra tris  Em erici A bbatis Ecclesie Sexardiensis, pro eodem 
Dom ino suo, cum literis procuratoriis Conventus loci ejusdem, de medio alio
rum exurgendo, proposuerat eo modo : Ouod V ida de K aracsond et Em ericus 
de Csorna, quandam  possessionariam  portionem  dicte Ecclesie Sexardiensis, 
in ter m etas possessionis ejusdem Zathm ar vocate habitam , occupassent et 
occupatam  detinerent, in prejudicium  praefate S exardiensis Ecclesie atque 
derogam en, et ibidem  quoddam  Privilegium  Domini Caroli, quondam  illustris 
R egis H ungarie, clare memorie, Domini nostri, in A nno Domini M illesimo 
trecentesim o vigesim o sep tim o, Decimo K alendas M artii, R egni autem  sui 
sim iliter vigesim o septim o em anatas, confirm ans Privilegium  Dom ini Ladislai, 
condam  sim iliter illustris R egis H ungarie , sub A nno Domini 1372* sedecimo 
K alendas Decem bris, Indictione quintadecim a, R egn i autem  sui anno primo, 
quo confirm abat P rivilegium  Domini A dalberti, qui et B ela nuncupabatur, 
olim R egis Pannonie, A nnno ab Incarnatione Domini M illesimo Sexagesim o 
prim o em anatum , in cujus quidem Priv ilegii ipsius Domini Bele R egis tenore, 
in ter cetera, ad exeeutionem  juris dicte Ecclesie Sexardiensis, hanc clausu-

* V ilágosan tollhiba, 1272 helye tt; ez volt IV. László uralkodásának első éve.
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lam adinveneram us * .

Q uibus exhibitis, adhuc anno tatus p rocurator prelibati Dom ini A bbatis obje
cerat isto modo : quod prem issa insula ipsius Ecclesie Sexardiensis, per 
annotatos V ida et Em ericum  occupata, in ter prem issas m etas habere tu r atque 
includeretur. Quibus auditis, prelibatus V ida ac dictus procurator ipsius E ine
rlei responderan t eo modo, quod ipsi de possessionariis portionibus atque ju r i
bus ipsius Ecclesiae Sexardiensis nihil occupassent, nec occupando detinerent, 
sed solummodo eorum ju ra  possessionaria teneren t atque possiderent. U nde 
idem D om inus A bbas, ordine ju ris  veniendo, sua ju ra  possessionaria ream bu- 
laret, ta li modo enim possent ream bulari, super quibus eum non prohiberent, 
ta lia  enim possent ream bulare (sic) , in quibus contradictionis velam ine eidem 
obviarent. Q uarum  quidem utrisque partium  propositionibus auditis, et teno
ribus prem issarum  literarum  privilegialium  perceptis, una cum ju ra tis  nob i
libus dicti C om itatus sententiam  nostram  judicando, quod homo noster, in 
presen tibus infra declarandus, p resen te testim onio C apituli Colocensis, in 
octavis festi sancti M ichaelis A rchangeli tunc venturi, partibus predictis, vel 
procuratoribus eorundem  legitim is, p resen tibus, ad faciem annotate  posses
sionis Z athm ar vicinorum  et com m etaneorum  suorum  legitim is convocantibus 
habitis, (sic) accedendo, ju x ta  cursus m etarum , in prescrip to  Priv ilegio  con
tentarum , quod quidem  Privilegium  ipse D om inus A bbas, vel suus legitim us 
procurator, in specie inibi deberet exhibere, si easdem  apparen te r valen t rein- 
venire ; si vero apparen te r reinvenire non valent, ju x ta  ejusdem  Dom ini A b b a
tis, vel sui legitim i procuratoris ostensionem , ream bularet eandem , per veras 
suas m etas et antiquas, novas m etas ju x ta  veteres, ubi necesse fuerit, erigendo, 
ream bulatam que et ab aliorum  possessionibus d istinctam , sta tuere t et re lin 
queret predicto M onasterio Sexard iensi et A bbati ejusdem annotato , eo jure, 
quo ad ipsum M onasterium  d ignosceretur perpetuo possidendam ; si per alios 
non fuerit contradictum  ; contradictores vero, si qui fuerint, contra eundem  D om i
num A bbatem , ad quintum  decimum diem, ad nostram  citare t presentiam , 
rationem  sue contradictionis, inhibitionis redd itu rus; Si vero per ipsos V idám  
et Em ericum  contradictum  existeret, ipsos citare non incum beret eo, quod 
absque citatione aliquali, term ino ante prefixo, coram  nobis opporteret ipsos 
com parere, et rationem  inhibitionis reddituros ; particu lam  etiam  terre, per 
quem piam  prohibitam  signis m etalibus consignando, vel visu considerando, 
cum aliis probis viris estim aren t in condigno eorum pretio  et valore ; si 
autem  in ipsa possessionis ream bulatione et s ta tu tione per quem piam  contra-